Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2020 г. № 69

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского
округа от 18.09.2019 № 67  «Об установлении и  введении в действие
земельного налога на территории Качканарского городского округа»

В  соответствии  с  главой  31  (Земельный  налог)  части  II  Налогового
Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  рассмотрев  экспертное  заключение  Государственно-правового
департамента  Губернатора  Свердловской  области  и  Правительства
Свердловской  области  от  10.07.2020  №  512-ЭЗ,   руководствуясь  Уставом
Качканарского городского округа,  Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Решение  Думы  Качканарского  городского  округа
от 18.09.2019  № 67 (в редакции от 20.11.2019 № 86, от 22.04.2020 № 35, от
15.07.2020 № 62)  «Об установлении и  введении в действие земельного налога
на территории Качканарского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1.  Установить  льготу  по  уплате  налога  юридическим  лицам,

отнесенным в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 №
209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской
Федерации» к субъектам малого и среднего  предпринимательства, сведения о
которых  включены  в  единый  реестр  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, за  налоговый период 2020 год в размере 25 процентов от
исчисленной суммы налога.

Уплату авансовых платежей указанной категории налогоплательщиков за
отчетный период 1 и 2 квартал 2020 года установить в размере 50 процентов.».

2. Действие настоящего Решения  распространяются на правоотношения,
возникшие с 01.01.2020.

3.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать  на  сайте  Качканарского  городского  округа  в  информационной
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев

consultantplus://offline/ref=7B011B0EB5ADAB10BD0CEF907CE1BA85965CAB99918BD3543F3149349E65B3F8EE85A1494B28A21D8B96146C563B4B67D74101E4F9BD1B6Ay6G4K
consultantplus://offline/ref=7B011B0EB5ADAB10BD0CEF907CE1BA85965CAB99918BD3543F3149349E65B3F8EE85A1494B28A21D8B96146C563B4B67D74101E4F9BD1B6Ay6G4K
consultantplus://offline/ref=7B011B0EB5ADAB10BD0CEF907CE1BA85965CAB99918BD3543F3149349E65B3F8EE85A1494B28A21D8B96146C563B4B67D74101E4F9BD1B6Ay6G4K